广德市商务局行政规范性文件

.X 广德市商务局办公室发布

— 1 —

关于印发《“品质生活·乐享广德”——汽车
促消费专场活动方案》的通知

广商﹝2023﹞30号

各乡、镇人民政府，各街道办事处，市直有关单位:

为贯彻落实省市关于促消费工作的部署要求，进一步提振消

费信心、释放消费潜力、激发消费需求，现将《“品质生活·乐

享广德”——汽车促消费专场活动方案》印发给你们，请对照方

案认真组织实施。

广德市商务局

2023年 3月 13日

（此件公开发布）

广德市商务局行政规范性文件

.X 广德市商务局办公室发布

— 2 —

“品质生活·乐享广德”——汽车促消费专场
活动方案

为贯彻落实省市关于促消费工作的部署要求，进一步释放消

费需求，提振消费信心，助力企业发展，决定开展“品质生活·乐

享广德”——汽车促消费专场活动。为确保活动的有序推进和开

展，特制定活动方案如下：

一、活动名称

“品质生活·乐享广德”——汽车促消费专场活动

二、活动时间

2023年 3月 15日开始，先购先补，专场活动补贴金额使用

完毕，活动自动终止。

三、主办、承办和合作单位

主办单位：广德市人民政府

承办单位：广德市商务局

四、参与企业

广德市域内限额以上汽车经销企业。

五、活动内容

广德市商务局行政规范性文件

.X 广德市商务局办公室发布

— 3 —

活动期间，消费者前往广德市城区指定汽车经销企业内购置

7座（含 7座）以下新能源汽车或家庭用燃油汽车（二手车、货

车等除外），对购车发票金额（本地开票）人民币 5万元（含）

—10万元的，给予消费者补贴 3000元/辆；对购车发票金额（本

地开票）人民币 10万元（含）以上的，给予消费者补贴 5000元

/辆。每人只能享受一次购车补贴（企业、单位购买车辆不享受此

补贴）。

此次汽车促消费专场活动补贴金额为 100万元，车辆购置税

纳税申报、机动车登记等相关购车行为结束后给予补贴。本次活

动补贴采取先购先报先补原则，专场活动补贴金额使用完毕或截

止活动结束时间，活动自动终止。原则上以消费者购车发票开票

时间作为享受补贴的先后排序。消费者完成交易后，汽车经销单

位应及时申报相关信息。如有符合补贴标准，汽车经销单位因未

及时申报，导致消费者不能享受政府补贴的情况，由汽车经销单

位负责。

六、活动步骤

（一）报名参加。参与活动企业需向市商务局填报《品质生

活·乐享广德——汽车促消费专场活动汽车经销单位信息登记表》

广德市商务局行政规范性文件

.X 广德市商务局办公室发布

— 4 —

（附件 1）和《品质生活·乐享广德——汽车促消费专场活动汽

车经销单位承诺函》（附件 2）。

（二）汽车销售补贴方式。活动期间，购车人通过汽车经销

单位提出补贴申请，由汽车经销单位第一时间通过活动网站提交

购车人的汽车销售补贴佐证材料，由市商务局审核，专场活动期

间市商务局定期将补贴资金拨至购车人账户。如出现漏报错报迟

报，由汽车经销商负责。

（三）汽车销售补贴佐证材料

（1）购车发票（发票开具日期需与活动时间相符）；

（2）车辆购置税完税证明或新能源车免税证明；

（3）购车人身份信息（身份证复印件、联系电话、银行卡号、

开户行信息等）；

（4）购车人购买车辆信息（汽车经销单位、购车合同、车辆

行驶证等）。

（四）兑付时间。消费者信息审核通过后，市商务局在 1个

月内将补贴发放给消费者。

七、活动要求

（一）提高思想认识，认真组织落实。“品质生活·乐享广

德——汽车促消费专场活动”是扩大居民消费稳定经济运行的重

广德市商务局行政规范性文件

.X 广德市商务局办公室发布

— 5 —

要举措，是惠民利民和提振企业信心的实际行动。各参与活动的

汽车经销单位要高度重视，落实具体负责人，正确收集、填报消

费者购车信息，认真审核购车资料，监督补贴资金的发放情况，

对出现审核不严出现工作失职等方面情况的将追究相关负责人责

任。

（二）加强活动宣传，营造消费氛围。各乡镇街道要加强与

宣传部门联系，丰富宣传形式，扩大宣传渠道，充分利用报刊、

电视、公众号等媒体对本次活动及优惠政策进行宣传。要组织参

与活动的汽车经销商单位开展多形式的宣传，营造浓厚氛围。

（三）加强行业联动，落实惠民政策。参与活动的汽车经销

单位须配套优惠促销措施，严格遵守活动规则，诚信守法经营；

对汽车消费补贴使用及审核做好政策解释工作，妥善处理与本次

活动相关的消费纠纷。汽车经销单位不得以任何形式或协助消费

者以虚假方式套取政府补贴资金，一经发现，将依据相关规定予

以处罚，取消参与促销活动资格。

附件：1.《品质生活·乐享广德--汽车促消费专场活动汽车经

销单位信息登记表》

广德市商务局行政规范性文件

.X 广德市商务局办公室发布

— 6 —

2.《品质生活·乐享广德——汽车促消费专场活动汽

车经销单位承诺函》

3.广德市域内纳入统计的限额以上汽车经销单位名单

广德市商务局行政规范性文件

.X 广德市商务局办公室发布

— 7 —

附件 1

品质生活•乐享广德--汽车促消费专场活动汽车经销单位信息登记表

序号
汽车经销

商名称

统一社会

信用代码

营业执照

注册地址
法人代表 联系电话

活动经办

人
联系电话

主营汽车

品牌

配套优惠

促销措施

广德市商务局行政规范性文件

.X 广德市商务局办公室发布

— 8 —

附件 2

品质生活·乐享广德——汽车促消费专场
活动汽车经销单位承诺函

广德市商务局：

我单位认真研究了“品质生活·乐享广德——汽车促消费专场活动”

活动规则后，自愿接受本次活动方案中的所有参与条件。现本单位做

出如下承诺：

1.我单位完全响应并认同活动方案中的所有条款内容。

2.承诺政府补贴金额在我单位最大优惠和最低价基础上使用。

3.在此次汽车消费促进专场活动期间，如出现消费者投诉本单位有

违信行为，经贵局核实属实，自愿立即取消活动资格，并接受相应处

罚（纳入失信名单等）。

承诺单位：

年 月 日

（盖章）

广德市商务局行政规范性文件

.X 广德市商务局办公室发布

— 9 —

附件

广德市限额以上汽车经销单位名单

1. 广德吉越汽车销售服务有限公司

2. 广德双意汽车贸易有限公司

3. 广德亚夏众爱汽车销售服务有限公司

4. 广德县飞宇汽车销售有限公司

5. 广德天洋汽车销售服务有限公司

6. 广德欧宇汽车销售服务有限公司